1

北京外研在线数字科技有限公司

VETS〔2022〕5号

1+X 实用英语交际职业技能等级证书

2021 年试点工作总结会暨 2022 年工作启动会

各相关院校：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》和《关于院校实施“学历证书+若干

职业技能等级证书”制度试点方案》等文件精神，扎实推进 1+X实用英语交际职业

技能等级证书（简称 VETS）试点工作，促进产教融合，深化岗课赛证融通，北京外

研在线数字科技有限公司将于 2022 年 4 月 17 日召开“1+X 实用英语交际职业技能

等级证书 2021年试点工作总结会暨 2022 年工作启动会”，总结试点工作的成功经

验，分享典型案例。诚邀各院校领导、教师云端参会，共商职业英语教学与国际化

技术技能人才培养大计。现就相关事项通知如下：

一、会议时间

2022年 4月 17日（星期日）9:00-12:10

二、参会人员

全国职业院校及应用型本科高校校领导、教务处负责人、外语院系负责人、1+X 项

目负责人等，以及产业龙头企业相关人员。

三、参会方式

请扫描下方二维码观看直播：

 2

或点击链接观看（请复制到浏览器打开）：

https://wx.vzan.com/live/tvchat-1481615136?v=637844080687876598

四、会议日程

会议时间 报告主题 主讲人

9:00-9:10 培训评价组织领导致辞

王  芳
外研集团（外研社）党委书记、董事

长，外研社社长

9:10-9:50 1+X 证书制度与人才培养机制创新

孙善学
中国职业技术教育学会副会长，北京

外国语大学教授

9:50-10:30
实用英语交际职业技能等级标准解读

与 VETS 赋能高职英语教学改革

曾用强

教育部职业院校外语类专业教指委副

主任委员，广东省外语艺术职业学院

院长、教授

10:30-11:00
2021 年 1+X 证书 VETS 试点工作总结

及 2022年试点工作总体安排

王  兰
北京外研在线数字科技有限公司外研

教育测评中心 VETS 推广部主任

11:00-12:00
院 校 经

验分享

VETS考试经验交流

袁  洪
广东省外语艺术职业学院外语外贸学

院院长、教授，《职场实用英语交际教

程》（初级、高级）主编

技术赋能 VETS 教学
——信息化教学点亮课堂

王君华
教育部职业院校外语类专业教学指导

委员会委员，河南经贸职业学院外语

旅游学院院长、教授

https://wx.vzan.com/live/tvchat-1481615136?v=637844080687876598

 3

VETS助力“三教”改革，提

高学生就业本领
——北京青年政治学院的实

践与探索

李  青

北京青年政治学院中外合作办学学前

教育专业教研室主任，骨干教师

12:00-12:10 2021 年 1+X证书 VETS 优秀试点院校、考点院校、指导教师表彰

五、联系人

李老师 15168878056（同微信） 010-88819134

北京外研在线数字科技有限公司

2022年 4月 1日